
Биографија  
 

Име и презиме   Газменд Абдија  

Датум на раѓање   26.07.1976 година  

Брачна состојба   оженет, татко на 2 деца  

тел. мобилен    072 271 588  

е-пошта:   gazmend.abdija@gmail.com  

 

 

Образование  

 

 1995-2000   Филолошки факултет - Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ 

     Катедра за Германски јазик и книжевност  

     Назив: Професор по германски јазик и литература  

 

 Работно искуство:  

 2003     Професор по германски јазик и литература во Гимназијата  

     „Панче Поповски“ Гостивар, за турски и македонски паралели  

 2002-2006    Претседател на невладиното здружение „Футуре“ Гостивар  

 

 Декември 2006 -  Судски соработник - преведувач/толкувач при Основен суд  

     во Гостивар  

2006 - Лиценциран преведувач и толкувач по албански, германски, англиски 

и македонски јазик 

2018-2021 Претседател на Ракометниот клуб „ЈЕХОНА“ Гостивар  

   

Обуки и професионални  

оспособувања     

1 март - 31 јули 2004 Учесник во меѓународната парламентарна практика (ИПС) на 

германскиот Бундестаг во соработка со Фраје универзитет, 

Универзитетот Хумболт и Техничкиот универзитет во Берлин, каде 

секоја година доделуваат до 120 стипендии за млади дипломирани 

студенти од 50 земји со цел да ги пренесат демократските вредности, а 

исто така да придонесат за зајакнување на билатералните односи на 

Германија со земјите учеснички. 

 

7 март 2022- ноември 2022 Обука за лектор по албански и македонски јазик 
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